

Erbza kasabasında zelzeleden bütün evler yıkılmış 4 bina sağlam kalmıştır. Erbza ve çevresinde 2155 ev tamamen 1654 ev kısmen yıkılmıştır.

Harp Durumu

Doğu cephesindeki vaziyet nedir?

Şimalî Afrika'daki durum hakkında gelen haberler

Ankara, 23 (R.G.)—Doğu cephesindeki durum şu manzara gösteriyor:

Kafkaslarda Sovyetler karşı taarruz devam ediyor. Burada teşebbüs tamamen Sovyetlerin elindedir.

Stalingrad önünde

Stalingrad çevresinde her iki taraf teşebbüsü elinde tutuyor. Cenuptan hareket eden Ruslara karşı Almanlar hareket ediyor. Bu cephede Sovyetler müdafaa halindedir.

Alman baskısının bu cephede arttığını Sovyetler gizlemiyor. Stalingrad şehri için de teşebbüs hemen hemen Sovyetlerde görülüyor.

Burada müstakem yerler ele geçirilmiş Almanlar zayıf verdirilmiştir. Şehrin şimaline rastlayan kısımda birkaç gün evveline kadar teşebbüs Almanların elinde iken dündenberi Sovyetlerin eline geçmiştir. Almanlar aleyhine bir gelişme olmamıştır.

Sovyetlerin 45 tümenine karşı Almanlar 22 tümenle bu cepheyi müdafaa ediyorlar.

Bu bakımdan kuvvet itibarıyla üstünlük Sovyetlerinindir.

Orta don cephesinde

Orta Don üzerindeki durum; Almanlar şiddetli harpler veriyor. Henüz Sovyet taarruzunu durdurmak imkânını bulamamışlardır. Sovyet kitaları yeni mahalleler ele geçirmişlerdir.

Voronej 10 kilometre yakınında Morosokaya şehri ele geçirmişler. Nihayet en mühim olarak Kamenska yayı zabt etmişlerdir. Rostofa 150 kilometre uzaklığında olan bu şehir hakikaten Rusların eline geçmiş ise Almanların Kafkasyadaki askerlerini besleyecek demiryolu kalmamış demektir.

Fakat Sovyet tebliğinde ismi geçen burası olduğunu

DAVET

Her yıl olduğu gibi bu yılda Klübümüzün dostlarına ve üyelerine 1943 yıl başı Balosu tertip edildi.

31-12-1942 Perşembe akşamı şerefli bir şekilde dileriz.

Tüccar Kulübü idare heyeti

Zelzele

418 vatandaşı kaybettik

Ankara 23 (Hususi) — Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekili Hulûsi Alataş zelzele mıntakasını gözden geçirmek üzere bugün Ankaradan hareket etmiştir. Zelzele mıntakasından en son gelen haberlere göre Erbza'nın merkez ve köylerindeki felâketzedelerden ölenlerin sayısı 418 olarak tesbit edilmiştir. Bu rakam dün verilen rakamın yarısından daha aşağıdadır.

Şimalî Afrikada

Tunus cephesinde mühim bir hareket olmamıştır. Alman kitaları Kırdan mıntakasında mütefakk mevzilerine taarruzda bulunmuşlardır.

Mersin Lisesi hazırlıkları başladı

Müteşebbis bir heyet Lisenin kurulması için uğraşıyor

Mersin'in en büyük ihtiyacı olan lisenin yakında açılacağı ümit edilmektedir. Bilhassa son vilayet kongresinde muhtelif kazalardan gelen dilekler arasında bilhassa vilayet merkezi olan Mersin'de bir lise açılması en mühim yer tutmaktadır.

Bu vaziyet karşısında Parti vilayet idare heyeti de kongrede tekrarlanan dilekleri yerine getirmek için derhal teşebbüse girişmiştir.

Esasen evvelce de yazdığımız gibi Mersin lisesi açmak maksadıyla bazı müteşebbisler de faaliyette bulunmaktadırlar. Ancak hükümet tarafından resmen bir lise açılması bugünkü durum karşısında mümkün olduğundan müteşebbisler bunu hususi bir lise halinde açmağa karar vermişler ve bu husustaki formaliteyi öğrenmek ve hükümetle temas etmek üzere Orta Okul Müdürü Ferit Kur'an'ı memur

etmişler ve Ankaraya göndermişlerdir.

B. Ferit Kur'an Ankarada temaslardan hususi lisenin formalitesini tesbit etmiş ve hükümetten müzaheret vadini almış bulunarak şehrimize avdet etmiştir.

B. Ferit temasından elde ettiği neticeyi bir rapor halinde hazırlamış olup müteşebbisler heyetine vermiştir.

Öğrendiğimize göre müteşebbisler heyeti bu rapora göre bütün ilçel vilayetine şamil olmak üzere bir ilçel kültür yayma kuaumu teşkil edeceklerdir.

Bu kurumun teşkili için yakında Halkevinde bir toplantı yapılacak yayma kurumunu teşkil edecek zevat seçilecek ve yeni idare heyeti de hazırlanarak bu zevata formaliteyi tamamlamak ve okulu açmak için geniş salâhiyet verilecektir. Toplantının bugünlere yapılacağı ümit edilmektedir.

Ankara'da Millî kıyafet sergisi açılıyor

Serbes fırın rağbet gördü

Bir müteşebbis tacir tarafından şehrimizde karnesiz ekmeğin satışına bağlandı malumdur. Belediye tarafından verilen izin ile işe başlayan tacir (600) gramlık ekmeği serbest olarak 50 kuruşa satmaktadır.

Şehrimize her gün yüzlerce misafir geldiği için bunlar bu serbest fırından istifade etmek ve yeniden karne çıkartmağa lüzum görmeden ekmeıklarını tedarik etmektedirler.

Tunusta sükün

Londra, 23 (a.a) — Royter: Tunusta faaliyet devriye hareketlerine inhisar ediyor. Askeri durumda hissedilir değişiklik olmamıştır.

Çiçek aşısı yaptırmayı ihmal etmeyiniz.

Çiçek hastalığına karşı Şiddetli mücadele devam ediyor aşı yapılıyor

Cenup hududumuzun ötesinde çiçek salgını olduğu ve bunun da memleketimize yayılmasına karşı şiddetli mücadeleler başladığı malumdur.

Ankara, İstanbul, İzmir gibi büyük şehirlerde bu husustaki mücadele pek ziyade artmış ve her kes aşılamağa mecbur tutulmuştur. Bilhassa Ankara ve İstanbul'da aşı yapmak üzere memur edilen aşı memurları her gün binlerce kişiyi aşılamaktadırlar.

Dün gelen Çorum gazetesinde de (Cenup vilayetlerimizde çıkan çiçek hastalığı bütün mücadeleye rağmen devam etmekte ve buralardan Samsun, Amasya, Sinop, Çankırı vilayetlerine izinli gelen erlerimizde çiçek hastalığı görüldüğü haber veril-

Pasifik harbi

Melburn, 23 (a.a) — Cenup batı Pasifik tebliğine göre muhtelif bomba uçakları bir Japon gemisini batırmıştır. Uçaklar Japonların tesislerine bombalar atmıştır. Buna cephesinde ilerleyiş devam ediyor.

Kalkütada hasar az

Yeni Delhi, 23 (a.a) — Kalkütaya yapılan ilk hava hücumunda düşman uçaklarının bombalarından pek az hasar olmuştur.

Munihe yapılan akın

Londra 23 (a.a) — Munihe yapılan evvelki aşamalı akına dört motorlu uçaklar iştirak etmiştir. 4 saat süren bu akına iştirak eden pilotlardan birisi demıştır ki:

— Munihe yaklaşırken yangınların çıktığını gördüm. Alevler arasında şehir yanıyordu. Şehrin müdafaa tertibatı zayıf kuvvetli projektörler yoktu. Fakat gece avcıları derhal yükselerek bizi karşıladılar. Boğuşma başladı. Çarpışmada dört düşman uçağı düşürüldü.

Berlin 23 (a.a) — 21-22 gecesi Munihe yapılan hava baskısında askerî bakımdan muvafakiyet elde edilmiştir. D. N. Berlin aldığı habere göre gece avcıları ve uçaksavarlar derhal faaliyete geçmişlerdir. 12 lagiliz tayyaresi düşürülmüştür. Bunların dördü, motorlu bomba uçaklarıdır. Mürtebatan 80 kişi kaybetmişlerdir. Bu kayıplar İngiliz bombalarından daha ehemmiyetlidir. Bu suretle 36 saatte düşmanı 37 uçağı düşürmüştür. Bunlar dörder motorludur.

Toprak kayması

Bren, 23 (a.a) — Toprak kaymasında 7 kişi toprak altında kalmıştır. 15 metrelik yığın altında kalan şahıslardan kimse kurtulmamıştır.

mekte ve son günlerde Ankara ve İstanbul'da da hastalığa tesadüf edildiği gazetelerde okunmaktadır.) denilmektedir.

Şehrimizde de bir aydır çiçek hastalığına karşı mücadele edilmekte ve aşıya ehemmiyet verilmektedir. Şehrimizdeki bütün ilk okullarda ve orta okullarda diğer okullarda aşı yapılmış

tir. Halkta belediye dispenseri ile sahil şubhede aşılanmaktadır. Şimdiye kadar şehrin mühim bir kısmı aşılanmış bulunmaktadır.

Mamafih bugüne kadar şehrimizde çiçek hastalığı normal şekildedir. Buna rağmen halktan henüz aşılınmayanların tedbir olarak aşılanmaları çok yerinde bir iştir.

Doğu cephesinde

Ruslar ilerliyor

Moskova, 23 (a.a) — Royterin hususi muhabirinin bildirdiğine göre Orta Don kesiminde Sovyetlerin süratli ilerleri hareketini Almanların önlemeğe muvaffak olamadıkları muhakkaktır. Düşman geri çekilirken birçok kuvvetler bırakmaktadır. Bunlar Sovyet ilerleyişini durdurmak için uğraşıyorlar. Fakat Sovyetler hedefe ulaşmak için buna aldırış bile etmiyorlar. Almanlardan büyük sayıda malzeme alınmıştır.

Stalingrad'da muharebe topçu ateşine inhisar etmektedir.

Kanadalı askerler Avrupada

Ottava, 23 (a.a) — Kanadalı askerlerden mürekkep büyük bir kafiye geçenlerde bir limanda hareket etmiştir. Kafiye İngiltereye varmıştır. Bunlar arasında 85 hastabakıcı ile yardımcı kadınlar kafiyesi ve ayrıca tank, piyade, uçaksavar birlikleri de vardır.

Varlık Vergisi

Tarihimizin kocayan devirleri harbin amansız, sürekli istihaleleri milletimizin iktisadi sefalet ve zaruretlere doludur. Bugünün harp dışı biz, bütünümüz, milli birliğimize bağlıyız. O halde varlık vergisi içimizden gelen bir tuğyanın sesidir

Yazan; Ali Fırat

Memleketimizin her tarafında varlık vergisi üzerindeki çalışmalar nihayete ermiştir. Hükümetimizin içinde bulunduğu muvazene zamanı abval ve şartlarını nazari olarak vatan dağlarını fiyat tereffüleri karşısında çektiği ızdırapları teskin, muhtemel bir enflasyon dalgasının frenlenmesi, arz ve talep arasındaki muvazeneyi temin maksadıyla tatbik ettiği varlık vergisinin fayda ve neticeleri gündün güne tevezüh etmektedir. Kanunun meriyete girdiği sıralarda fena neticeler tevildedeceğini uman bazı bozguncu ruhlar, yurtdışlarımızın gurur ve şerefle karşıladıkları bu mükelleftiyeti ifa ettiklerini gözlemlerle görerek istek ve iradeleri haricinde bile olsa hükümetin

her tedbirinde isabetli hareket ettiğine kanaat getirdiler.

Milletin her dardını ve her istegini teferrüatıyla bilen tecrübeli büyük devlet adamlarımızın alacağı her tedbirde mutlak bir isabet olacağından esasen şüphe edilemezdi. Zaten varlık vergisi şahısların tekrar hükümeti vereceği normal verginin iştirak edeceği amme hizmeti hissesinin hududunu aşmamıştır.

Hükümetimizin isabetli idare ve siyasetle harp dışı kalan milletimizin bu büyük nimetten istifade ederek iktisadi varlığında yükselmeler meydana getirdiği ve yurtdışlarımızın dört senedenberi harbin kana boyadığı dünya cemiyetleri içerisinde bundan azade, aile ocakları dahilinde iktisadi düzenlerini takviye ederek diğerlerinin aksine refah temin ettikleri muhakkaktır.

Bu büyük nimet hak etmek, milli varlığı, onun refah ve saadetini, ağır mesuliyetini omuzlarında taşıyan hükümetin faaliyetini kolaylaştırmak ve bu suretle iyi günümüzün bir nevi kefaretinin izrak ve kabul etmek lazımdır.

(Soru ikincide)

Halkevi müfettişi

Halkevi müfettişlerinden B. Kemal şehrimize gelmiştir. Müfettiş Halkevinin çalışma faaliyeti hakkında alâkadarlardan izahat almıştır. Müfettiş bugünlerde şehrimizden ayrılacaktır.

Fransız esirleri

Paris, 23 (a.a) — Alman-yadaki Fransız esirlerinden bir kısmı gelmiştir. Bunlar Noel yortularını aileleriyle beraber geçirmek üzere memleketlerine hareket etmişlerdir.

Düşürülen Mihver uçakları

Londra 22 (a.a) — Fas radyosu. Mihver uçakları Kostantin cenup doğusunda hücum etmişlerdir. Bir mihver uçağı düşürülmüştür.

İsviçrede hava tehlikesi

Zürih, 22 (a.a) — dün hava tehlikesi işareti verilmiştir. Fakat hiçbir tayyare geçmemiştir.

Varlık vergisi

— Birincinin artan —

Fevkalâde zamanlar, buhranlı devletler bir milletin hayatında azim ve fedakârlığı gerektirir.

Türk milletinin tarihi, her zaman bu devreler, bu fedakârlık ve feragat safhalarını teşkil eder. Tarihimizin kocayan devirleri harbis amansız, sürekli istihaleleri, milletimizin çektiği iktisadi ve içtimai sefalet ve zaruretlerle doludur. İktisadi yokluk denemek kadar geçmiş bu devirlerin güç zamanlarında Türk milleti, tarihini, aktığı fedakârlık kanlarıyla yaşattı. Her zaman harp ve her zaman beden fedakârlık.

Tarihini bile kiskanarak baktığı bugünün harbinde bütün milletler birden mukadderatlarını bu ölüm dirim ateşinin içine atmış bulunuyorlar. Milletimizin rahat geçirdiği bu günleri unutkan bir düşünüşle idrak etmeli, her an bu günleri üzerine vazife alan hükümetin hizmetine koymalıdır. Fikir ve hayat nevi ve varlıklarının kaynaştığı bu mahşerde kuvvetli durmayı emreden hükümete istiyerek, inanarak iman etmeli. Hiç bir Türk yoktur ki mücadele iebbettiği zaman yalnız zafer demesin, hiç bir Türk yoktur ki mücadeleye girmemek için kuvvetli olmak iebbettiğini bilmesin. Bugünün harp dışı biz, bütünümüze, milli birliğimize bağlıyız. O halde varlık vergisi içtimadın gelen bir tuğyanın sesidir. Varlığımızı bir kısmını medyun olduğumuz vatana veriyoruz, ne şeref.

Satılık bahçe

Mersinde Silişke caddesi üzerinde Müftü mezarlığı karşısındadır. Eski ölçü yirmi dönüm yeni yetmiş fevkalâde güzel bir portekal bahçesi satılıktır.

İçerisinde evi köyün beslemek için büyük ve ayrıca hayvanlar için orman bir şırı vardır.

İsteklilerin Silişke bedeli Osman Mertere müracaatları.

(146) 5-3

İçel Defterdarlığından:

Kazası	Köyü	Mevkii	Mikdarı	HUDUDU
Mersin	İğirdir	Köy ölü	10 dönüm	Şarkan yol garben Keloglan Mustafa iken halen Ahmet Sunku kuzeyi yol kibleli Küstah Mustafa iken halen Duran tarlası.
"	"	"	48 dönüm	Şarkan Ümmügülüm tarlası şimden
"	"	"	2 evlek	Eşeli Ali tarlası garben Rumlu Hüseyin tarlası cenuben t rik.

Mersinin İğirdir ve Wentiş köylerinde kâin ve yukarıda mikdar ve hudutları yazılı iki kıta tarla 23-12-942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle mülkiyeti hazinece satışa çıkarılmasına ve ihaleleri 8-1-943 tarihine rastlayan saat 16 da Defterdarlık makamında yapılabacağından talip olanların yüzde 7,5 teminat akçasıyla Defterdarlık makamına müracaatları ilân olunur. (1501) 24-29 4-7

İçel Defterdarlığından:

Kazası	Köyü	Mevkii	Mikdarı	HUDUDU
Mersin	İğirdir	İğirdir viranı	30	Şarkan tarik, garben kaş şimalen tarik cenuben Ali tarlası
"	"	Tardağan boğazı	35	Şarkan kaş, garben dere, şimalen Köse Ali cenuben Göl Duran ve İsa tarlası
"	"	"	15	Şarkan: Moluz Ömer, garben çay, şimalen Hacı Osman, Cenuben tarik.
"	"	95 schinden 63 sehmi		İğirdir köyünden Ahmed karısı ve Ölü Emine nin kızhardeşi Döndü ile müşterek tarladaki hazineye ait 63 sehmi.

Hazineye ait olup İğirdir köyünde kâin ve yukarıda mikdar ve hudutları yazılı 4 parça tarlanın mülkiyeti Hazine tarafından 16-12-942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle satışa çıkarılmış ve ihale günü 4-1-943 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 16 da defterdarlık makamında yapılabacağından talip olanların muayyen günde Defterdarlık makamına yüzde yedi buçuk teminat akçasıyla müracaatları lüzumu ilân olunur. (1497) 17-24-30-3

İçel Defterdarlığından:

Mahallesi	Mevkii	Cinsi	Mesahası	Kıymeti	No. sı
Mahmudiye	Zeytonlu bahçe yolu	İki odalı ev	24-75 M2.	400 lira	115
"	"	Arsa	215-50 M2.	260 lira	—

Talibi tarafından sürülen bedel lâyıkı had görülmediğinden ihalesi 4-1-943 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 16 da Defterdarlık makamında yapılabacağı üzere on beş gün müddetle talik edildiği ilân olunur. (1498) 17-24-30-3

Tarsus Malmüdürlüğünden:

Sıra No.	Mevkii	Mahallesi	Mikdarı	Cinsi	Muhammen bedel
113	Ulucami ci.	Şehitkerim	46 M2.	Arsa	46 00
114	"	"	230 »	"	230 00
115	Akürün fabrikası ci	Oaminur	95 »	"	95 00
116	"	"	95 »	"	95 00
117	Bilâl Habeş oivarı	Şehitkerim	230 »	Mağaza	400 00
118	Kozlukule oivarı	Oaminur	92 »	Arsa	92 00
119	Kozapazarı	"	500 »	"	300 00
120	Esişha deposu oivarı	"	"	"	200 00
121	Kozlukule oivarı	"	47 »	"	47 00
122	"	"	230 »	"	200 00
123	Akürün fabrikası oivarı	"	230 »	Hanenin üçte iki sehmi	230 00
124	Müftü hanı oivarı	"	200 »	Arsa	200 00
125	Kozlukule	"	300 »	Hane	500 00

Yukarıda yazılı milli emlakta ait on üç parça gayri menkulün mülkiyetleri satılmak üzere 10-12-942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

Yukarıda yazılı gayrimenkulleri almak isteyenlerin ihale günü olan 25-12-942 tarihine tesadüf eden cuma günü saat onda yüzde 7,5 pey akçalarıyla birlikte Tarsus Malmüdürlüğü de nütşekkil satış komisyonuna, daha fazla malumat almak ve şartname esini görmek isteyenlerin her gün Malmüdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (1480) 15-18-22-24

Satılık Ev

Mersinde mahmudiye mahallesinde eski mezarlık caddesinde 167 numro u sokak 25 numrolu Ev satılıktır.

Burası taş bin alt üst dört oda, salon, işme suyu elektrik tesisli ve bahçesi vardır.

Almak isteyenlerin yoğun pazartesi da Kömürcü Saraç Ahmed müracaatları. 2-3

Memleket Hastanesi dahiliye mütahassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askerî hizmetinden terhis olmak esli vazifesi başına dönmüş olduğundan muktedir hastalarını Hastane caddesindeki erki evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden:

Cinsi	Mikdarı	Hacmi	Muhammen Bedeli
Çam ağacı	M3. D3.	1997 000	Lira K. 4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Pamuklu devlet ormanından 1997 metre küp dikili çam ağacı on iki ay içerisinde çıkarılmak üzere 23-12-942 tarihinden itibaren ondokuz gün müddetle kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 11-1-943 tarihine müsadif pazartesi günü saat 15 de Mersinde orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 734 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projelerin Ankarada orman umum müdürlüğü ve İçel orman çevirge müdürlüğünde ve Anamur orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - Teklif mektuplarının 11-1-943 pazartesi günü saat 14 e kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.

7 - isteklilerin Ticaret odası vesikasile belli edilen gün ve saatta ihale komisyonuna müracaatları. (bu vesika köylülerden istenmez)

(1454) 24-30-5-10

Orman emvali satış ilanı

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden :

Miktarı	hacmi	Cinsi	Muhammen bedel
M3. D3.	191 000	Çam ağacı	Lira K 4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Yellice devlet ormanından 191 metre küp dikili çam ağacı 9 ay içerisinde çıkarılmak üzere 9-12-942 tarihinden itibaren 16 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 25-12-942 tarihine müsadif Cuma günü saat 15 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakat teminatı 71 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur bölge şefliğinde görülebilir

6 - isteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatta ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.

7 - Satış açık arttırma usulile yapılacaktır.

(1474) 10-16-18-24

Deva Kaşeleri

Baş, Diş, Nezle, Romatizma

Ve Soğuk algınlığını derhal keser.

DEVA kaşelerini

Her Eczanede arayınız.

Okayucularımıza Müjdeleriz

Yüri başından itibaren

Taha Toros'un

Kıymetli yazılarını "Yeni Mersin" de bulacaksınız!

Şimdiye kadar on dört eser neşr eden genç ve kıymetli hemşerimiz pek yakında yazılarını "YENİ MERSİN" e gönderecektir.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır